ГОСУДАРСТВЕННОЕ БIОДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕ}КДЕНИЕ (ПЕТРОВСКАЯ ШКОЛА

СТАРОБЕШЕВСКОГО ого окРУГА)
донЕцк |оЙ нАродно РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ (ПЕТРОВСКАЯ ШКОЛА СТАРОБЕШЕВСКОГО М.О.))

09.01,2024
О проверке организации питания
обучающихся

прикАз
Петровское J\ъ 7

Во исполнение закона коб образовании в Российской Федерации > от 29,12.2012, ль27з-Фз, ст, 51 СанПин, с целью контролJI организации горячим питанием обучающихсяобщеобразовательЕых учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Организовать проверку пищеблока питания гБоУ кПеrровокая школаСтаробешевского М.О.) с 9 по 10 января 2025 года.

\\rДv

2, СОЗДаТЬ КОМИС_СИЮ ШО ПРоВерке пищеблока питания гБоу кпетровская школаСтаробешевскоrо М.О.> u co.ruu",
-

- Столярова Е,В, - заместитель директора школы, ответственная за организациюпитания обулающихся;
- Суворова т.и. * заместитель директора школы;
- Винюкова Д.Г. - член родительского комитета.

з, Возложить ответственность за соблюдение санитарных норм и правил в школьнойотоловой на завхоза школы Щемиш В,Щ.
4, НазначитЬ ответственныМ 3а организацию дежурства в школьной столовой,составленИе и контрОль графиКа дежурстВа За},Iестителя директора школы Столярову Е.В.5, ЗаместителЮ директора, ответственной за организацию питания обучающихсяСтоляровой Е.в. усилить контроль организации питания, а именно:

- при сIIятии пробы приготовленной пищи;
- оформлении журнала бракеража готовой продукции;
- ведении ведомости коЕтроля за питанием;
- обеспечении исправности оборудования пищеблока;- обеспеЧеЕии порядка мытья и обработки посуды, хранеЕии пищевых продуктов,

уборки помещений пищеблока и обеспечении хранения уборочного инвентаря.6. Работникампищеблока:
6,1, Осуществлять организацию

_п_итания в строгом соответствии с санитарныминормами и правилами (СанПин 2.4.5.2409-08). На катсдый получаемый rrродукт IIитанияобязателен сертификат качества, гарантирующий качество данного продукта и сроки его
реализации.

6,2, В обязательном порядке проходить медицинокий осмотр и иметь медицинскиекнижки' свидетельствующие о IIолном Здоровье работника и его гигиеническойподготовке.

7, Медицинской сестре школы Стрикучыной А,И. ежедневно проверять наличие исостояние бракеражных журналов, }курнала осмотра персонала на гнойничttовые и
респиратОрные заболевания, а также выполнение работнЙками пищеблока требований
личной гогиены.

8, Членам комиссии по контролю питания не рех(е 2-х раз в год проtsодить проверку
выполненИя общиХ гигиеническиХ и санитарньж правил и условий ор.uпrauцr"
образовательного процесса (питьевой режим, n"unu" гигиена обучающихся, порядок и
качество уборки в школе). По результатам проверки составить аI(ты.

9. Контроль исполнения настоящего приказа за собой,

Щиректор С.А. Клапша